

रयत शिक्षण संस्थेचे,



सी.डी.जैन कॉलेज ऑफ कॉमर्स, श्रीरामपूर

सेंट्रल सेक्टर शिष्यवृत्ती नुतनीकरण अर्ज २०२६-२७

Renewal Application

बी.कॉम. / एम.कॉम. / बी.बी.ए. (सी.ए.)

अंतीम मुदत - ३१/१०/२०२६

दि. ०१/०८/२०२६

मागील वर्षी (सन २०२५-२६) मध्ये सेंट्रल सेक्टर शिष्यवृत्ती मिळणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी परिपत्रक वाचून किमान ५० टक्के गुणांसह सर्व विषयात उत्तीर्ण असणाऱ्या पात्र विद्यार्थ्यांनीच अर्ज नुतनीकरण करावा. तसेच शासन परिपत्रकानुसार ATKT रिजल्ट असणाऱ्या विद्यार्थ्यांना अर्ज नुतनीकरण करता येणार नाही. अर्ज नुतनीकरण करण्यासाठी अंतीम मुदत दि. ३१.१०.२०२६ अशी आहे. विद्यार्थ्यांनी शासनाने दिलेल्या अंतीम दिनांकाच्या आत सेंट्रल सेक्टर शिष्यवृत्ती अर्ज नुतनीकरण करून सर्व कागदपत्रे जोडून महाविद्यालयात जमा करावा. मुदतीनंतर आलेल्या अर्जांचा विचार केला जाणार नाही. तसेच विद्यार्थ्यांच्या होणाऱ्या आर्थिक नुकसानीस महाविद्यालय जबाबदार राहणार नाही यांची संबंधीत विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी.

तसेच SC/OBC/SBC/VJNT/ST/OPEN/Handicap कॅटेगिरीतील विद्यार्थ्यांना सेंट्रल सेक्टर शिष्यवृत्ती किंवा त्यांनी प्रवेश घेतलेल्या कॅटेगिरीचा शिष्यवृत्ती अर्ज या दोन पैकी एकच शिष्यवृत्ती अर्ज भरता येईल. दोन शिष्यवृत्ती अर्ज भरता येणार नाही याची सदर अर्ज भरणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी. सेंट्रल सेक्टर शिष्यवृत्ती अर्ज भरणाऱ्या विद्यार्थ्यांना महाविद्यालयाची पेईंग फी प्रमाणे फी भरावी लागेल याची सेंट्रल सेक्टर शिष्यवृत्ती अर्ज भरणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी

अर्ज ऑनलाईन भरताना फक्त ओरिजनलच कागदपत्र अपलोड करावे झेरॉक्स अपलोड करू नये. शिष्यवृत्ती अर्जास खालील कागदपत्रांची झेरॉक्स प्रत दिलेल्या नंबरनुसार सेल्फ अटेस्टेड करून जोडावीत.

अर्ज नुतनीकरण करणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी सोबतचे शासनाचे परिपत्रक वाचून पात्र असल्यासच अर्ज नुतनीकरण करावा किंवा काही शंका असल्यास शिष्यवृत्ती विभागातून माहिती घ्यावी. तसेच विनाअनुदानित (Non-Grant) तुकडीत प्रवेश असलेल्या विद्यार्थ्यांनी सेंट्रल सेक्टर शिष्यवृत्ती अर्ज भरू नये.

विद्यार्थ्यांनी खालील प्रमाणे अर्जाबरोबर कागदपत्रे सेल्फ अटेस्टेड करून जोडून द्यावयाची आहे.

१. ऑनलाईन भरलेला अर्ज.
२. ऑनलाईन बोनोफाईड
३. शाळा सोडल्याचा दाखला व महाविद्यालयाचा दाखला
४. डोमासाईल सर्टिफिकेट
५. रेशन कार्ड झेरॉक्स
६. आधार कार्ड झेरॉक्स
७. आधार कार्ड लिंक फॉर्म
८. सन २०२६-२७ मधील प्रवेश पावती.
९. प्रथम वर्षी जोडलेल्या वार्षिक उत्पन्नाच्या दाखल्याची झेरॉक्स जोडावी. उत्पन्न ४.५० लाख रु.च्या आत. (वडील हयात नसल्यास आईच्या नावाचा उत्पन्न दाखला जोडून वडीलांचा मृत्यु दाखला जोडावा तसेच आई-वडील विभक्त राहत असल्यास त्या संबंधी कागदपत्र जोडावे.)
१०. दहावी व त्या पुढील सर्व गुणपत्रक
११. जातीचा दाखला (कॅटेगिरीतील विद्यार्थ्यांसाठी)
१२. बँक पासबुक



प्राचार्य,

चंद्ररूप डाकले जैन कॉलेज ऑफ कॉमर्स,
श्रीरामपूर.

www.cdicollege.com

सदर सूचना महाविद्यालयाच्या वेबसाईटवर देखील टाकण्यात आलेली आहे.



Chandraroop Dakle Jain College of Commerce, Shrirampur
Central Sector Scholarship Renewal Application 2026-27
Renewal Application
B.Com. / M.Com. / B.B.A. (C.A.)
Deadline - 31/10/2026

Date 01/08/2026

Students who received Central Sector Scholarship in the previous year (2025-26) should read the circular and only eligible students who have passed all the subjects with at least 50 percent marks should renew their applications. The last date for renewal of application is 31.10.2026. Students should renew the Central Sector Scholarship application by attaching all the documents and submit it to the college within the last date given by the government. Applications received after the deadline will not be considered. Also, the concerned students should note that the college will not be responsible for any financial loss incurred by the students.

Also, students in the SC/OBC/SBC/VJNT/ST/OEPN/Handicap category can apply for only one scholarship application out of the two, Central Sector Scholarship or the scholarship application of the category in which they have been admitted. Students who apply for this application should note that they cannot apply for two scholarship applications. **Students who apply for Central Sector Scholarship will have to pay the fee as per the college's paying fee. Also, as per the government circular, students with ATKT result cannot renew their application.**

While filling the application online, only original documents should be uploaded and no photocopies should be uploaded. Self-attested photocopies of the following documents should be attached to the scholarship application as per the given number.

Students renewing their applications should read the accompanying government circular and renew their applications only if they are eligible or if they have any doubts, they should seek information from the scholarship department. Also, students admitted in the non-grant batch should not fill the Central Sector Scholarship application.

Students are required to attach the following self-attested documents along with the application.

1. Application form filled online.
2. Online Bonafide
3. School leaving certificate and college certificate
4. Domicile Certificate
5. Ration Card Xerox
6. Aadhar Card Xerox
7. Aadhar Card Link Form
8. Admission receipt for the year 2026-27.
9. Attach a copy of the annual income certificate for the first year. Income within Rs. 4.50 lakhs. (If the father is not alive, attach the income certificate of the mother's name and attach the death certificate of the father. If the parents are living separately, attach the relevant documents.)
10. All mark sheets of 10th and above
11. Caste certificate (for category students)
12. Bank Passbook



Principal
Chandraroop Dakle Jain College of Commerce,
Shrirampur